
＜お知らせ＞ 
 

2020 年 4 月 23 日 
トーカドエナジー株式会社 

 
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に関する当社の取り組みについて 
 

当社では、新型コロナウイルス感染症に関する政府の方針および地域の監督官庁指針に

則り、お客様及び従業員の安全確保を最優先課題として取り組みながら事業を継続させて

いただいております。 
当社の取り組み状況について以下の通りお知らせいたします。 

 
１．当社の基本対応について 

＜東京本社、大阪営業所＞ 
4 月 7 日よりテレワークを導入し、従業員の健康状態および感染予防の徹底を確認して

おります。また、お客様への訪問は極力控えさせていただいております。 
※一部業務処理に遅れが生じる場合もあります。お急ぎの方は、電話または当社ホーム

ページ問合せまでご連絡いただきますよう、お願い申し上げます。 
 

＜宮城県白石工場＞ 
通常どおり稼働しております。 
全従業員に対する感染症対策はもとより、検温記録の保管および工場全域の消毒作業を

実施すると共に、出張を原則禁止とし、ご来場についても基本お断りする方向で都度相

談させていただいております。また、全ての取引先様との連携を深めると共に、「密閉」

「密集」「密接」回避の観点から徹底した感染予防に取り組んでおります。 
    
なお、当社の珠海工場（中国広東省）についても、警戒を緩めることなく、引き続き感

染防止措置を取ったうえで通常どおり稼動しております。 
 
２．感染が確認された場合の対応について 

当社従業員またはその家族の感染が確認された場合は、隔離原則に基づき対応を進め

ます。以降は保健所の指導に従って消毒作業や濃厚接触者の特定を進めた上で、操業を

進める予定としておりますが、制約を受けた中での操業となり何らかの影響が出る場合

も予想されますので、その際には随時関係者の皆様と情報を共有させていただきます。 
 

お客様および関係者の皆様にはご不便をおかけいたします。何卒ご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 
 

以 上 


